
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.47 

 
OGGETTO: 
PARTECIPAZIONE ALLA XXXIII ASSEMBLEA ANNUALE DELL'A NCI. 
AUTORIZZAZIONE AL VICESINDACO.           
 
 
L’anno duemilasedici addì otto del mese di ottobre alle ore nove e minuti trenta nella solita sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Romanati Gino - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr. 
Elisabetta Ferrara, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: PARTECIPAZIONE ALLA XXXIII ASSEMBLEA ANNUALE DELL'ANCI. 
AUTORIZZAZIONE AL VICESINDACO.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 07/10/2016 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 07/10/2016 

 
Il Responsabile del Servizio 

             (Piera Cavallotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che il Comune di Soriso fa parte dell’Associazione Nazionale Comuni Italiani 
(ANCI); 
 
VISTO che nei giorni dal 12 al 15 ottobre prossimi, si svolgerà a Bari la XXXIII Assemblea 
Annuale ANCI; 
  
RILEVATO che senz’altro, per gli argomenti e le materie trattate, la partecipazione a detta 
conferenza rientra nei fini istituzionali e nell’interesse dell’Ente; 
 
DATO ATTO inoltre che l’art. 85 del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che le spese che gli enti locali 
ritengono di sostenere, per la partecipazione dei componenti dei propri organi alle riunioni e alle 
attività degli organi nazionali e regionali delle associazioni, fanno carico ai bilanci degli enti stessi; 
 
VISTO che l’ANCI nazionale concede un contributo di € 100,00 per la partecipazione; 
 
VISTO che l’ANCI Piemonte, nell’intento di venire incontro alle esigenze e alle problematiche dei 
piccoli Comuni piemontesi concede alle Amministrazioni associate un contributo per le spese di 
soggiorno alberghiero e di viaggio di € 250,00; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’area amministrativa generale, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il parere del Responsabile dell’area finanziaria espresso sulla regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge;  

 
DELIBERA 

 
1) Di autorizzare, per quanto esposto in premessa, il Vice Sindaco Monti Geom. Felice, a 

partecipare alla XXXIII Assemblea Annuale dell’ANCI, che si svolgerà a Bari dal 12 al 15 
ottobre 2016, dando mandato al responsabile dell’area amministrativa di impegnare la spesa di 
€ 350,00 corrispondente ai contributi concessi per la partecipazione. 

 
 
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr. Elisabetta Ferrara 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 396 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 11-ott-2016 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 11-ott-2016 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Elisabetta Ferrara 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 08-ott-2016 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 


